Scutiferis:

Item, dompno Berengario de Bardaxino.  
 Item, Antonio de Bardaxino.  
 Item, Petro Lupi de Gurea.  
 Item, Blasio de Bardaxin.  
 Item, Garssie de Gurea.  
 Item, Roderico Petri d'Avarca.  
 Item, Lupo de Gurea.  
 Item, Jacobo Ximini Cerdan.  
 [f. 10v] Item, Petro Sesse.  
 Item, Johanni Ximini Cerdan.  
 Item, Johanni Petri de Caseda.  
 Item, Bernardo d'Urgel.

Item, Johanni de Funes.  
 Item, Tome de Ençano.  
 Item, Bertrando de Cosco.  
 Item, Peregrino de Jassa.  
 Item, Arnaldo de Bardaxi.  
 Item, Johanni de Moncayo.  
 Item, Guiraldo de Avarqua.  
 Item, Lupo Ximini de Heredia.  
 Item, Tristan d'Ager.  
 Item, Johanni Mercer.

Item, civitati Cesarauguste.  
 Item, civitati Osce.  
 Item, civitati Tirasone.  
 Item, civitati Jasce.  
 Item, civitati Sancte Marie de Albarazino.  
 Item, civitati Barbastri.  
 Item, civitati Calataiubi.  
 Item, civitati Daroce.  
 Item, civitati Turolii.  
 [f. 11r] Item, ville Alcanicii.  
 Item, ville Montisalbani.  
 Item, Comunitati civitatis Calataiubi.  
 Item, Comunitati civitatis Daroce.  
 Item, Comunitati de Albarazino.  
 Item, ville de Aynssa.  
 Item, Comunitati Turoli.  
 Item, ville Frage.  
 Item, ville Montisoni.  
 Item, ville Exee.  
 Item, ville de Sadava.  
 Item, ville de Almudevar.  
 Item, ville Unicaustri.  
 Item, ville de Alagon.  
 Item, ville de Sos.  
 Item, ville Tamariti.  
 Item, ville de Alqueçar.

[12.VIII.1411] Post hec, die mercurii, duodecima augusti anni superius nominati in dicta civitate Cesarauguste et in presencia honorabilium domini Gubernatoris et Justicie Aragonum, fuit personaliter constitutus Beltrandus de Larossa, procurator fiscalis ecclesie Cesarauguste, vaccante sede, et obtulit in scriptis quadam cedulam sive propositionem tenoris sequentis ponendo inseri in processu et ad partem fieri publicum instrumentum. [f. 11v] Et his non obstantibus, cum protestacionibus infrascriptis concesserunt suas literas sub forma sequenti.

Testes fuerunt presentes honorabiles Arnaldus de Bardaxino, jurisperitus, et Paullus Nocolas, notarius.

Item, fuerunt concesse litere infrascripte.

“Nobili Antonio de Luna, Egi[di]us Roderici de Liori, Gubernator, et Johannes Ximini Cerdan, Justicia Aragonum, milites, salutem et sincere dileccionis affectum.

Quia regnum Aragonum a tempore mortis illustrissimi principis domini regis Martini, gloriose memorie, citra qui, prout Altissimo placuit, decessit, sibi non suspetibus naturali et legitima prole nec etiam fratre quod certe moleste gerimus et referimus displicenter, fuit prout et etiam regis gubernaculo et solacio, pro hoc dolor, destitutum, unde varia et diversa scandala, dampna atque incomoda huic regno et toti rey publice eiusdem multifarie devenerunt, et secuta fuere et sperantur peiora prosequi in futurum, nisi cura per vigili circa habenda nostri veri regis noticiam mediante justicia celeriter intendatur, et alia breviter et debite providere ac ne quod huic regno et aliis regnis et ter[r]is Corone Regie Aragonum indisolubili unione cunctis rex verus presideat et ad id sumus et esse debemus fruencius animati, cum per moram predictorum turbatur tranquillitas huiusmodi regni. Et quia nequerunt comode fieri, nisi regnicole huius regni et Curias alias soliti con[f. 12r]vocari, debite per nostras literas convocentur et simul in uno loco super predictis convenient et taliter mediante justicia procedant et provideant, una cum aliis ad quos pertinet, pro regnis et terris Regie Corone Aragonum subiectis rex verus presideat. Ea propter fuerit iam inter huius regni regnicolas conclusum et concordatum apud Parlamentum quod prediem Calataiubi extitit celebratum et dicti regnicole racione predicta ad nostri convocacionem congregantur, in villa Alcanicii deliberavimus et discernimus regnicolas huius regni solitos ad Curias convocari et qui in predictis intervenire debeant fore evocandos ad villam Alcanicii secunda die mensis septembris proxime venientis, et ex post in nostri comparuit presencia Bertrandus de Larossa, procurator fiscalis ecclesie Cesarauguste, sede vaquante, et obtulit coram nobis in scriptis quandam propositionem sive cedulam, tenoris sequentis.

“In vestri multum honorabilium et circumspectorum virorum dominorum Gubernatoris et Justicia Aragonum presencia constitutus Bertrandus de Larossa, procurator fiscalis ec[c]lesie Cesarauguste, sede vaquante, dicit et proponit quod ad eius noticiam novissime est deductum, qualiter vos vocatis regnicolis huius regni solitos ad Curias convocari ut certa die convenient in villa Alcanicii ad videndum et recognoscendum, justicia mediante, quis sit noster rex et dominus, et quod intenditis convocare nobiles Antonium de Luna et Johannem Roderici de Luna, filium nobilis Ferdinandi Lupi de Luna, qui vocandi non fuerunt nec sunt ex heo, et specialiter quia dicti superius nominati nequiter quadam die mensis junii proxime preteriti et anni presentis computati occiderunt reverendissimum dominum Garssiam<sup>4</sup>, bone memorie archiepiscopum cesaraugustanensem, seu occidentibus prebuerunt auxilium, consilium, sotractionem, recepcionem et favorem. Et inde varia dampna e scandala devenient in hoc regno et maiora inde secuntur, si predicti quorum occasione scandala venerunt, racione pre[f. 12v]dicta convocarentur aut congregarentur in dicta villa. Et propterea, ut ratio atestatur, esse a villa dicti Parlamenti repellendi quanto ergo forcius non sunt ad eam vocandi racione predicta. Dum etiam quia fuerunt et sunt condempnati per dominum Gubernatorem regni Aragonum, ut rey et culpabiles dicte mortis, et criminosi et condempnati de tanto crimine non fuerunt nec sunt ad tales actus publicos vocandi nec in eis possunt ac debent comodolibet intervenire. Dum etiam quia fuerunt et sunt notorie excommunicati et anathematizati mucrone percussi causa jure constitutionis provincialis et sinodales et excommunicati maiori excomunicacione et anatematizati in tali-

4. Al margen izquierdo: *Muert del arcevispe don Garcia.*

bus actibus publicis admitti non debent. Ea propter procurator fiscalis quo supra nomine, supplicat et requirit vos, dictum dominum Governatorem et Justiciam Aragonum, estra predictos criminossos, condemnatos excommunicatos et anatematizatos minime ad predicta convocatis nec ipsos quomodolibet in villa dicti Parlamenti aut in dicto Parlamento admitatis. Et requirit de predictis publicum confici instrumentum”.

Nos vero, salvo in omnibus dicto procuratori fiscali et aliis quibusvis quorum intersit iure si que competit, super predictis per eum propositis adversus vos et quod de predictis per dictum procuratorem fiscalem propositis possit haberi ratio in termino nostre vocacionis, et etiam quocumque in futurum, et quod non intendimus vos seu vestrum procuratorem si quem duxeritis constituendum circa predicta et infrascripta per contenta in hac litera et aprobare deliberavimus vos fore evocandum. Ea propter sub salva mente et retencionibus pretactis ex nostri officiorum debito ac autoritatibus quibus fungimur, vos requerimus vobisque dicimus et ex nostra parte atento rogamus, quatenus racione predicta sitis et compareatis per vos aut procuratoris plena potestate infultum die secunda proxime instantis mensis septembris in villa Alcanicii, ubi regnicole huius regni habent et tenentur [f. 13r] racione iam dicta convenire. Et nos, Deo dante, personaliter ibi erimus ad tractandum, concordandum, providendum, disponendum, ordinandum, concedendum, procedendum, firmandum, faciendum et finiendum de et super predictis omnibus et singulis, et super incidentibus, dependentibus ac emergentibus ex eisdem seu eis connexis et adherentibus, et super aliis omnibus et singulis que eis videbuntur tractanda, concordanda, ordinanda, fienda, concedenda, procedenda, firmanda, providenda, disponenda et finienda. Et hec facere seu adimplere non tardetis, alias procedetur super eisdem prout justicia et ratio sua debunt, vestri ausencia non obstante. Certificantes vos quod super presentacionem huius litere stabimus et esse intendimus relacioni portatoris qui in posse nostro juravit illam de predictis facere veridicam.

Datum Cesarauguste, sub sigillis utriusque nostrum, duodecima die mensis augusti, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XI<sup>o</sup>.”

Sub simili forma fuit scriptum nobili dompno Johanni Roderici de Luna, fili nobilis dompni Lupi Ferdinandi de Luna.

[15.VIII.1411] Post hec, die sabati, quintadecima die mensis augusti, anni superius nominati, in civitate Cesarauguste et in presencia dicti dompni Governatoris fuerunt personaliter constituti Antonius Cayci, Petrus Preorria, Yvayes Marcha, Micael de Luna, Ferdinandus de Villanova, cursores infrascripti, qui in posse suo jurarunt ad sancta quatuor Dey evangelia et crucem Domini Nostri Jhesuchristi coram eis et quolibet eorum ponita et per eosdem et ipsorum quemlibet corporaliter tacta se dictas literas inferius designatas eis et cuilibet eorum comissas et traditas, prout inferius eys [f. 13v] seu ipsorum cuilibet tradite fuerunt, ducere et presentare illis quibus dirigebantur et diriguntur, si eos invenire possent, alias in ipsorum propriis domibus seu mansionibus. Et de presentacione earum redeutes veridicam facere relacionem.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt honorabiles Petrus d’Aragues, notarius, et Matheus de Taraçona.

[14.VIII.1411] Certum die veneris, computata decima quarta die augusti, in dicta civitate Cesarauguste et in presencia dicti Governatoris fuerunt personaliter constituti Johannes Ortiz, Petrus de Seron, Johannes de Çamora, Egidius de Seron, Dominicus Pama, Rodericus d’Espeio, cursores infrascripti, qui in posse suo jurarunt ad sancta quatuor Dey evangelia et crucem Domini Nostri Jhesuchristi coram eis ponita et per ipsorum quemlibet corporaliter tacta se dictas literas inferius designatas eis comissas, prout inferius eis et ipsorum cuilibet tradite fuerunt, ducere et presentare illis quibus diriguntur, si eos invenire possent,

alias in ipsorum et cuiuslibet eorum domibus seu mansionibus propriis. Et de presentacione earum redeuntes veridicam facere relacionem, prout decet.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt dicti honorabiles Petrus d'Aragues, notarius, et Matheus de Taraçona.

[16.VIII.1411] Rurssus autem, die dominica, que computabatur sextadecima dicti mensis augusti, in dicta civitate Cesarauguste et in presencia dicti domini Gubernatoris, fuit personaliter constitutus Johannes de [f. 14r] Canem, cursor infrascriptus, qui in posse suo iuravit ad sancta quatuor Dey evangelia et crucem Domini Nostri Jhesuchristi coram eo ponita et per eum corporaliter tacta se dictas literas inferius designatas ey comissas prout inferius tradite fore, ducere et presentare illis quibus diriguntur, si eos invenire posset, ab eysdem redient veridicam facere relacionem.